料、能源利用率，尽可能在生产过程中把污染物减少到最低限度。生产全过程秉承能耗物耗小，

污染物产生量少的清洁生产工艺，合理利用自然原料，防止环境和生态破坏的清洁生产原则。在

施工运行过程中，严格实行“三同时”制度，达到工程设计的环保治理水平，并确保污染物稳定

达标排放。

在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治

法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华

人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，报告期内未出现重大违法违规情形发

生。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

√适用 □不适用

公司产品的生产工艺主要为物理纯化的提纯工艺和配方性的混配工艺，生产过程的污染较少，

但仍存在着少量“三废”排放。随着国家环境污染治理标准日趋提高，以及主要客户对供应商产

品品质和环境治理要求的提高，公司将严格安好相关规定对危险废弃物进行有效处置，公司也将

2018 年半年度报告

30 / 120

用严格执行国务院出台的《安全生产许可条例》、《危险化学品安全管理条例》、《危险化学品

生产企业安全生产许可证实施办法》等法律法规，对企业的生产经营进行了严格规定。

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

2018 年 2月 8日，公司召开第三届董事会第十五次会议，审议通过了《关于会计政策变更的

议案》。鉴于国家财政部于 2017 年 12 月发布了《关于修订印发一般企业财务报表格式的通知》，

对一般企业财务报表格式进行了修订，要求企业按照企业会计准则和通知要求编制 2017 年度及以

后期间的财务报表，公司需按照相关文件要求进行会计政策变更。本次会计政策变更后，公司将

执行财政部颁布的修订后的企业财务报表格式进行列报，同时相应调整比较期数据。本次会计政

策变更涉及对以前年度的追溯调整，追溯调整仅影响损益间的科目列报，不影响公司的损益、总

资产、净资产。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份

45,000,000 75.00   10,320,900 -19,197,750 -8,876,850 36,123,150 43.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 45,000,000 75.00   10,320,900 -19,197,750 -8,876,850 36,123,150 43.00

其中：境内非国有

法人持股

8,353,150 13.92   1,981,260 -3,400,000 -1,418,740 6,934,410 8.25

境内自然

人持股

36,646,850 61.08   8,339,640 -15,797,750 -7,458,110 29,188,740 34.75

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限售条件流 15,000,000 25.00   13,679,100 19,197,750 32,876,850 47,876,850 57.00

2018 年半年度报告

31 / 120

通股份

1、人民币普通股 15,000,000 25.00   13,679,100 19,197,750 32,876,850 47,876,850 57.00

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 60,000,000 100   24,000,000 0 24,000,000 84,000,000 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司 2017 年度利润分配方案：本次利润分配及转增股本以方案实施前的公司总股本

60,000,000 股为基数，每股派发现金红利 0.3 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.4

股，共计派发现金红利 18,000,000 元，转增 24,000,000 股，本次分配后总股本为 84,000,000

股。

该方案已经公司第三届董事会 2018 年第十五次会议和 2017 年度股东大会审议通过，该利润

分配方案实施情况详见《江阴江化微电子材料股份有限公司 2017 年年度权益分派实施公告》（公

告编号：2018-015）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

江阴闽海仓

储有限公司

3,400,000 3,400,000 0 0 首次公开发行限

售股上市流通

2018 年 4